
  

UCHWAŁA NR LVIII/1035/2022 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym 

organizowanym przez Miasto Gorzów Wielkopolski 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020r., poz. 8) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe w lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez Miasto 

Gorzów Wielkopolski, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/307/2012 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 25 kwietnia 2012r. 

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w komunikacji miejskiej w Gorzowie Wlkp. (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego z 2012r., poz. 1067, zm. z 2018r., poz. 606). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady  Miasta 

Jan Kaczanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 2767



Załącznik 

do uchwały Nr LVIII/1035/2022 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2022r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przepisy porządkowe obowiązujące w lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez Miasto 

Gorzów Wielkopolski mają na celu: 

a) zapewnienie porządku, spokoju i bezpieczeństwa w lokalnym transporcie zbiorowym, 

b) ochronę zdrowia, życia i mienia osób korzystających z lokalnego transportu zbiorowego. 

§ 2. Obsługa pojazdu, pracownicy nadzoru ruchu, kontrolerzy biletów uprawnieni są do udzielania 

wskazówek i uwag oraz wydawania poleceń mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów, 

prawidłowe funkcjonowanie przewozów organizowanych przez Miasto Gorzów Wielkopolski oraz 

egzekwowanie niniejszych przepisów porządkowych. 

Rozdział 2. 

Przewóz osób 

§ 3. 1. Pasażer może wsiadać do pojazdu i wysiadać z niego wszystkimi drzwiami, z wyłączeniem drzwi 

prowadzących do kabiny prowadzącego pojazd lub strefy wydzielonej. Pierwszeństwo przed wsiadającymi 

mają wysiadający.  

2. Pasażer, który chce skorzystać z przystanku „na żądanie”, obowiązany jest uprzedzić o tym 

prowadzącego pojazd z odpowiednim wyprzedzeniem, umożliwiającym bezpieczne zatrzymanie pojazdu. 

3. W pojazdach wyposażonych w odpowiedni przycisk do otwierania drzwi przez pasażera, pasażerowie 

wsiadający i wysiadający mają obowiązek samodzielnie otworzyć drzwi, naciskając przycisk. 

4. Pasażer jest zobowiązany do stosowania się do napisów i piktogramów o charakterze porządkowym 

umieszczonych na przystankach oraz na i w pojazdach. 

5. Pasażerowie stojący powinni w czasie jazdy trzymać się uchwytów lub poręczy. 

§ 4. 1. Pasażer przewożący rower, bagaż, zwierzę czy inną rzecz, zajmujący miejsce wyznaczone dla osoby 

na wózku inwalidzkim lub osoby przewożącej dziecko w wózku dziecięcym jest zobowiązany do 

niezwłocznego ustąpienia tego miejsca osobie uprawnionej i ustawienia rzeczy w innym miejscu pojazdu, 

w którym istnieje możliwość jego ustawienia, lub opuszczenia pojazdu. 

2. Pasażer przewożący dziecko w wózku dziecięcym, zajmujący miejsce wyznaczone dla osoby na wózku 

inwalidzkim jest zobowiązany do niezwłocznego ustąpienia tego miejsca osobie uprawnionej i ustawienia 

wózka w innym miejscu pojazdu, w którym istnieje możliwość jego ustawienia, lub opuszczenia pojazdu. 

3. Pasażer zajmujący miejsce przeznaczone dla osoby o ograniczonej mobilności ruchowej, w szcze-

gólności osoby na wózku inwalidzkim czy osoby z dzieckiem na ręku, jest zobowiązany do niezwłocznego 

ustąpienia tego miejsca osobie uprawnionej. 

§ 5. 1. Zabrania się w pojazdach lub na przystankach: 

1) palenia tytoniu, w tym papierosów elektronicznych, wyrobów ziołowych i innych wyrobów 

tytoniowych; 

2) spożywania napojów alkoholowych; 

3) wnoszenia i używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych 

i innych substancji psychoaktywnych; 

4) wchodzenia do pojazdu w łyżworolkach, wrotkach lub podobnych urządzeniach; 

5) grania na instrumentach muzycznych i używania urządzeń nagłaśniających, z wyłączeniem słuchawek; 

6) zakłócania krzykiem, hałasem, uciążliwymi dźwiękami lub innych niewłaściwych zachowań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2767



7) przewozu wszelkiej broni, z wyłączeniem broni będącej w posiadaniu funkcjonariuszy uprawnionych do 

jej przewozu na podstawie odrębnych przepisów; 

8) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu w czasie jazdy lub podczas postoju; 

9) wykonywania czynności mogących narazić współpasażerów na szkody lub obrażenia; 

10) wykonywania innych czynności niedozwolonych w miejscach publicznych, w szczególności nie-

obyczajnych, nieprzyzwoitych czy gorszących; 

11) otwierania drzwi pojazdu podczas jazdy; 

12) dawania nieuzasadnionego sygnału do odjazdu lub do zatrzymania pojazdu; 

13) zanieczyszczania i zaśmiecania pojazdu lub niszczenia urządzeń jego wyposażenia; 

14) wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi podczas jazdy; 

15) siadania na barierkach ochronnych w pojeździe; 

16) spożywania artykułów żywnościowych, które mogą spowodować zabrudzenie odzieży współpasażera 

lub pojazdu; 

17) posługiwania się urządzeniami alarmowymi i awaryjnymi bez uzasadnienia; 

18) wchodzenia osób nieuprawnionych do kabin prowadzących oraz uruchamiania pojazdów; 

19) nieuzasadnionego unieruchamiania lub zatrzymywania pojazdu, w szczególności przy użyciu hamulca 

awaryjnego; 

20) wsiadania i wysiadania po sygnale odjazdu i podczas jazdy; 

21) wsiadania i wysiadania poza przystankami, z wyłączeniem unieruchomienia pojazdu na skutek awarii 

lub wypadku; 

22) wsiadania do pojazdu przed podstawieniem na przystanek początkowy; 

23) przebywania w pojeździe po przyjeździe na przystanek końcowy; 

24) umieszczania na miejscach do siedzenia nóg, zwierząt lub przedmiotów mogących uszkodzić lub 

zanieczyścić te miejsca; 

25) przebywania na dachu, na zderzakach lub na innych nieprzeznaczonych do przewozu osób elementach 

konstrukcyjnych pojazdu; 

26) przewozu rzeczy, w szczególności rowerów, wózków dziecięcych i wózków inwalidzkich, oraz 

zwierząt w sposób zagrażający bezpieczeństwu i porządkowi w pojeździe, stwarzający możliwość wyrządzenia 

szkody, przeszkadzający pasażerom lub narażający ich na niewygodę; 

27) przebywania w promieniu pracy skrzydeł drzwi w czasie ich uruchamiania oraz przebywania 

w bezpośrednim sąsiedztwie drzwi sterowanych fotokomórką, w sposób uniemożliwiający ich zamknięcie; 

28) przebywania na przednim pomoście, poza barierkami wyznaczającymi przestrzeń dla pasażerów, 

i ograniczania widoczności prowadzącemu pojazd; 

29) przebywania w przedniej części pojazdu w strefie wydzielonej; 

30) wykonywania czynności mogących narazić współpasażerów na szkody materialne lub obrażenia ciała. 

§ 6. 1. Prowadzący pojazd jest obowiązany podstawić pojazd na przystanek początkowy niezwłocznie po 

zakończeniu czynności związanych ze zmianą kierunku jazdy, z wyłączeniem sytuacji, gdy prowadzący 

korzysta z przerwy w pracy wynikającej z odrębnych przepisów, gdy nie ma możliwości technicznych lub gdy 

ruch pojazdów na przystanku jest kierowany przez uprawnioną osobę. 

2. Prowadzący pojazd sygnalizuje zamknięcie drzwi po uprzednim sprawdzeniu, czy wszystkie osoby 

wysiadające opuściły pojazd, a wsiadające są wewnątrz pojazdu. 

3. W pojazdach wyposażonych w automatyczne urządzenia do zamykania drzwi zabronione jest ruszanie 

z przystanku przed zamknięciem drzwi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2767



Rozdział 3. 

Przewóz rzeczy 

§ 7. 1. Pasażerowie mogą przewozić w pojazdach rzeczy mające charakter bagażu podręcznego, 

z zastrzeżeniem § 8 – 11. 

2. Bagaż należy umieścić w taki sposób, aby nie zagrażał bezpieczeństwu ruchu i porządkowi w pojeździe, 

nie zasłaniał widoczności kierującemu pojazdem, nie utrudniał przejścia, nie stwarzał możliwości wyrządzenia 

szkody, nie przeszkadzał pasażerom, nie narażał ich na niewygodę czy nie narażał na zanieczyszczenie lub 

uszkodzenie odzieży innych pasażerów. 

3. Zabrania się przewozu rzeczy w ilościach masowych oraz o wymiarach i właściwościach unie-

możliwiających ich bezpieczne umieszczenie i przemieszczenie. 

4. Nadzór nad rzeczami, które podróżny przewozi w pojeździe należy do podróżnego. 

Rozdział 4. 

Przewóz zwierząt 

§ 8. 1. Dopuszcza się przewóz w pojazdach następujących zwierząt:  

1) psów, pod warunkiem, że nie zachowują się agresywnie i nie są uciążliwe dla pasażerów oraz: 

a) pies ma założony kaganiec, z wyjątkiem szczeniąt oraz ras małych i miniaturowych, trzymanych na 

rękach, 

b) pies jest trzymany na smyczy przez pasażera mogącego utrzymać go w miejscu; 

2) małych ssaków domowych oraz małych ptaków domowych, pod warunkiem, że są przewożone 

w podręcznej klatce transportowej, zabezpieczonej przed ucieczką zwierzęcia lub innym pojemniku 

transportowym właściwym dla rodzaju zwierzęcia, niestwarzającym zagrożenia dla bezpieczeństwa pasażerów 

i pojazdu. 

2. W razie przewozu przez osobę uprawnioną psa asystującego oraz przewozu psa w podręcznej klatce 

transportowej ust. 1 pkt a – b nie stosuje się. 

3. Zwierzęta oraz klatki i pojemniki transportowe ze zwierzętami nie mogą być umieszczane na 

siedzeniach. 

§ 9. Zabrania się przewozu w pojazdach następujących zwierząt: 

1) gospodarskich; 

2) niebezpiecznych, jadowitych i podlegających ochronie gatunkowej; 

3) egzotycznych, z wyłączeniem małych ptaków domowych. 

Rozdział 5. 

Przewóz innych środków transportu 

§ 10. Dopuszcza się przewóz następujących innych środków transportu: 

1) wózków inwalidzkich, w tym z napędem elektrycznym, które powinny być ustawione w wyznaczonym 

miejscu, tyłem do kierunku jazdy, zablokowane za pomocą hamulca oraz zabezpieczone pasami 

bezpieczeństwa, o ile znajdują się na wyposażeniu pojazdu, przed wjazdem osoby na wózku inwalidzkim, 

kierowca powinien rozłożyć rampę wjazdową i zapytać, czy osoba na wózku potrzebuje dalszej pomocy; 

2) wózków dziecięcych, przy czym pasażerowie zobowiązani są ustawić je w taki sposób, aby nie stwarzać 

niebezpieczeństwa dla przewożonych w nich dzieci i innych pasażerów: 

a) wózki dziecięce muszą być zabezpieczone hamulcem, natomiast dziecko przewożone w wózku 

spacerowym przypięte szelkami zabezpieczającymi przed wypadnięciem, 

b) w przypadku braku możliwości zapięcia szelkami rodzic bądź opiekun zobowiązany jest wyjąć dziecko 

z wózka, 

c) za bezpieczeństwo przewożonego dziecka odpowiada rodzic bądź opiekun; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2767



3) rowerów oraz składanych hulajnóg, w tym z napędem elektrycznym. Podczas przewozu pasażer 

zobowiązany jest do złożenia kierownicy hulajnogi, unieruchomienia hulajnogi lub roweru poprzez 

zabezpieczenie przed przemieszczeniem, uszkodzeniem ciała lub mienia pozostałych pasażerów, a także 

nieutrudniania przejścia; 

4) urządzeń wspomagających poruszanie się pieszych – w szczególności wrotek, rolek, deskorolek, nart – 

pod warunkiem, że są przewożone w opakowaniu transportowym lub trzymane w ręku w sposób nie-

przeszkadzający innym pasażerom. 

§ 11. Zabrania się przewozu w pojazdach następujących innych środków transportu: 

1) rowerów i hulajnóg systemów współdzielonych; 

2) skuterów; 

3) hulajnóg, których nie można złożyć, z wyłączeniem małych hulajnóg dziecięcych bez napędu 

elektrycznego przewożonych przez opiekuna towarzyszącego dziecku, w sposób nie przeszkadzający innym 

pasażerom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2767


		2022-12-28T14:25:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




